de cemento calculado sobre el precio promedio en el comercio local (Caffer 

SRL, Marchisone SA y Bloquera Juarez) cuya contribución deberá integrarse 

optando por alguna de las condiciones de pago descritas en el siguiente 

artículo. Valor de referencia a la fecha de la sanción de la presente orde-

nanza es de pesos cuarenta y dos mil doscientos setenta y tres con 20/100 

($42.273,20), tomando un valor por bolsa de cemento de $10.367,15.

Artículo 15º.- DISPÓNGASE que los frentistas beneficiados por las obras 

y afectados por el pago de la contribución por mejoras, podrán optar por las 

siguientes formas de pago, en donde se detalla el valor del m2 de pavimento y

[...]

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de los 

niños en particular y de la comunidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO 

en uso de sus facultades  

DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

TRESCIENTOS VEINTE MIL ($320.000,00) al Jardín de Infantes “Pte. 

Roca”– de esta Localidad, correspondiente al mes de junio de 2025 para 

ser destinada a solventar gastos mensuales de limpieza que se originen en 

el mencionado establecimiento;

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-04-00-

[...]

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de los 

niños en particular y de la comunidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO 

en uso de sus facultades  

DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

CIENTO NOVENTA MIL ($190.000,00) al Centro Educativo “JONAS SALK” 

– de esta Localidad, para ser destinada a solventar gastos mensuales de 

limpieza y  profesora de inglés, que se originaron en el mencionado esta-

blecimiento en el mes de junio y julio el año 2025.-

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-04-00-

[...]

Que, el solicitante es persona de escasos recursos económicos y la 

especial condición de vulnerabilidad en la que se encuentra;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO 

en uso de sus facultades  

DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE  un Subsidio  NO REINTEGRABLE de PE-

SOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($250.000,00) a favor de la Sra. 

CASAS MACARENA DEL VALLE, D.N.I. N° 38.727.830, domiciliada en 

calle Evita Perón S/N  de esta Localidad; para ser destinada a solventar 

gastos de cuidados médicos.

Art. 2°).- Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-01-00-00

[...]

CONSIDERANDO:

Que, es necesario efectuar este tipo de aportes en beneficio de la co-

munidad en general;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CARRILOBO en uso de sus 

facultades  DECRETA

Art. 1°).- OTORGUESE un Subsidio NO REINTEGRABLE de PESOS 

SETECIENTOS VEINTE MIL ($720.000,00) a la AGRUPACION GAUCHA 

MARTIN FIERRO CARRILOBO, de esta Localidad, para ser destinada a 

solventar gastos de publicidad y cobertura de evento de jineteada.-.

Art. 2°).-  Este Subsidio será imputado en la Partida 1-3-05-02-05-00-

00 SUBSIDIOS VARIOS.-